
Motioner i Andra Kammaren, N:o 15. o

N:o 15.

Af Herr JoliailH68 Joll SOU: Angående inrättande af ett Riks
bankens Afdelning skontor i Sköfde.

Uti 25 § af det för. Riksbanken gällande reglemente är föreskrifvet 
att för, bland andra, äfven Skaraborgs län Riksbankens utlåningsrörelse 
drifves genom afdelningskontoret i Göteborg.

o Men Skaraborgs läns invånare kunna icke i någon betydligare 
män tillgodogöra sig fördelarne af detta lånekontor. De lånesökandes 
vederhäftighet kan nemligen tillföljd af afståndet från lånekontoret icke 
vara tillräckligt känd, hvarföre de vanligtvis måste, förrän något lån kan 
beviljas, anskaffa och förete gravations- och taxeringsbevis såväl för sin 
som sina löftesmäns egendom. Ingen underkastar sig gerna de härmed 
förenade besvär och kostnader, utan föredrager att taga sina lån och kre
ditiv i Skaraborgs läns enskilda bank, der man måste åtnöja sig med de 
vilkor denna bank behagar föreskrifva; och, om man icke torde kunna 
annat än erkänna det tillmötesgående och den hurnanité, som denna banks 
styrelse alltid visat-,- sa saknar likväl banken nästan all konkurrens i länet.

Bankens rörelse är emellertid för närvarande ganska omfattande] 
Un uppgift på bankens ställning den 7 sistlidne Januari visar bland 
annat, att diskonträkningen för dagen då uppgick till 7,718,606 kronor 
42 öre, kreditivräkningen till 1,874,657 kronor 30 öre och depositions- 
räkningen 6,254,111 kronor samt upp- och afskrifningsräkningen till ett 
belopp a* 823,272 kronor 17 öre. Af revisionsberättelsen öfver bankens
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rörelse för år 1879 synes, att totalbeloppet af hvad som strömmat in 
och ut i bankens kassor under året utgjorde 197,540,787 kronor 80 öre.

Oaktadt denna stora penningerörelse ser man dock inom Skaraborgs 
län mycket sällan i allmänna rörelsen någon riksbankssedel på högre 
valör än tio och fem kronor. Alla de summor i riksbankssedlar, som 
från statens kassor inom länet utbetalas, blifva nemligen vanligast genast 
invexlade till något af enskilda bankens kontor.

Då med anledning af det anförda det synes särdeles önskvärdt, att 
ett afdelningskontor af Riksbanken förlädes inom Skaraborgs län, och då, 
ifråga om platsen för ett sådant, Sköfde till följd af sitt centrala läge, 
sin jernvägsförbindelse med Karlsborgs fästning, der stora utbetalningar 
af statsmedel försiggå, och sin omfattande affärsrörelse synes här för
delaktigast, får jag härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrättandet af ett 
Riksbankens afdelningskontor i Sköfde för Skaraborgs 
län, under de vilkor och bestämmelser som gälla för 
lånekontoret i Malmö.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1882.

Joh. Jonson
i Fröstorp.

Uti ofvanstående motion instämma:

A. Th, Wallenius. And. Svenson.
Bossgården.

Joll. Andersson.
Baltorp.

And. Johansson.
Löfåsen.

Cad Persson.
Stallarhult,


